gt

TORREON |SIEMDRE DUIE DE!
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Of. N° SRA/ 137542022, .
Asunto Ceﬂlﬁéaéibn TN

A QUIEN CORRESPONDA:

para el Estado de Coahuila de Zaragoza, 20 fraccién V del Reglamento Orgénfca de Ia \
Administracién Publica Municipal de Torreén, Coahuila de Zaragoza y el 25 inciso
h) del Reglamento Interior del Republicano Ayuntamiento de Torredn, Coahuila de Zaragoza. -----
CERTIFICO:
Que en la Décima Sesién Ordinaria de Cabildo celebrada el dia 26 de Abril de 2022, se tomé
entre otros el siguiente acuerdo:

Décimo Tercer Punto del Orden del Dia.- Presentacion, de las Cuentas Piblicas Anuales
correspondientes al ejercicio fiscal 2021 (dos mil veintiuro) de los organismos
descentralizados; Sistema Municipal de Aguas y Saneamiento de Torreén (SIMAS); Sistema
para el Desarrollo Integral de la Familia (DIF); Consejo Promotor para el Desarrollo de las
Reservas Territoriales de Torre6n (COPRODER); Direccion de Pensiones y Beneficios
Sociales para los Trabajadores al Servicio del Municipio de Torreén; Consejo de
Administracion del Parque Ecolégico Fundadores; Instituto Municipal de la Mujer; Instituto
Municipal del Deporte; Instituto Municipal de Planeacién y Competitividad de Torreén
(IMPLAN); Sistema Integral de Mantenimiento Vial de Torreén e Instituto Municipal de
Cultura y Educacién del Municipio de Torreén.

En el desahogo del Décimo Tercer punto del Orden del Dia, la Secretaria del R. Ayuntamiento
manifesté a los Ediles que previamente les fue entregado a cada uno de ellos la Cuenta Publica
Anual correspondiente al ejercicio fiscal 2021 de los Organismos Descentralizados. ---------------- -
Una vez visto, se da por presentado la Cuenta Publica Anual correspondiente al ejercicio fiscal
2021 del Sistema Municipal de Aguas y Saneamiento de Torreén (SIMAS), y con fundamento
en lo dispuesto por los articulos 25, 95, 102 fraccién V numeral 7, y 104 inciso E) fraccion Il del
Cédigo Municipal para el Estado de Coahuila de Zaragoza, 339, 341, 342, 343 y 344 del Codigo
Financiero para los Municipios del Estado de Coahuila de Zaragoza; 10, 11, 12y 13 de la Ley de
Rendicion de Cuentas y Fiscalizacién Superior del Estado de Coahuila de Zaragoza; y 90 y 114 del
Reglamento Interior del R. Ayuntamiento, SE RESUELVE:

>

e
Ag

Nl |

Paginaide5



TORREON iSIEMPRE PUEDE! |

ADMINISTRACION MUNICIPAL 22+23-24 #

Publica Anual presentado, es el siguiente:

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion 862,170,378.87 779,119,590.75
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Confribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00
Productos 0.00 0.00
Agprovechamientos 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 862,170,378.87 | 779,119,590.75

Participaciones, Aportaf]onaf, l:onv'anlos'. Incentivos Dnrlwgo_: de |l' Colaho:.aciﬁp Flscal.‘ Fgl:ld?s Distintos 0.00 0.00

de Aportaclones, T , Asig| » Subsidios y yF y
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracidn Fiscal y Fondos Distintos 0.00 0.00
de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00

Otros Ingresos y Beneficios 53,640,762.00 76,101,966.00
Ingresos Financieros 0.00 .00
Incremento por Variacién de Inventarios 0.00 0.00
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00 0.00
Disminucion del Exceso de Provisiones 0.00 0.00
Otros Ingreses y Bereficios Varios 53,640,762 00 76,101,966.00

Total de Ing y Otros Benefici 915,811,140.87 | 855,221,556.75

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento 720,686,689.68 | 711,956,170.94
Servicios Personales 291,09406399 | 269,415096.75
Materiales y Suministros 45,385,962 74 50,761,728.02
Servicios Generales 384,206,662.95 | 391,779,346.17
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T f ias, Asi I Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Plblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones

Convenios

Int: , Comisi y Otros G de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisicnes de la Deuda Publica
(Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros G y P
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Publica

Inversidn Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

%
se,o:g:;e‘;g.rhe

b e
1§
Y

14,159,222.79

451822548 |

50,345,182 62
0.00
0.00
Q.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
47,760,941.42
47,760,941.42
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

837,470,261.99

78,340,878.88

|| 000
E -
h 0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
47,162,049.39
47,162,049.39
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

823,390,275.02

31,831,281.73
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ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o
Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o
Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Actives Circulantes

Active No Circulante
Inversiones Financieras a Largo

Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura
y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y
Amortizacion Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o
Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Actives no Circulantes

Total de Activos No
Circulantes

Total del Activo

16,843,035.75

34,908,297.79

395,664.75
0.00
4,256,637 49

0.00

0.00

56,403,635.78

0.00

0.00
1,145,431,529.01
1,365,605,801.05
34,128,828.35
-675,860,380.86
0.00

0.00

0.00
1,869,305,777.55

1,925,709,413.33

41,102,168.92

39,048,117 .45

395,664.75
0.00
3,021,399.59

0.00

0.00

83,567,350.71

0.00

0.00
1,067,656,687.77
1,364,881,500.05
33,873,218.35
-622,459,837.51
0.00

0.00

0.00

1,843,951,568.66

1,927,518,919.37

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto
Plazo

Porcién a Corte Plazo de la
Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en
Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo
Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en
Garantia y/o en Administracién a
Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No
Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

Harlanda Biibklica/P. .
P

Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Haclienda Publica/Patrimonio
Generado

0.00

0.00
0.00

38,080,726.14

0.00

245,080,547.19

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

245,080,547.19

376,475,310.72
376,475,310.72
0.00
0.00

1,304,153,555.42

0.00

60,504,359.05

0.00

246,077,361.44

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

246,077,361.44

780,156,786.88
376,475,310.72

0.00
403,681,476.16

901,284,771.05
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Resultados del Ejercicio (Ahorro/

Desahorro) 78,340,878.88 31,831,281.73
Resultados de Ejercicios

A isriaies 906,935,564.30 | 875,104,282 57
Revaltios 0.00 0.00
Reservas 0.00 0.00
Rectificaciones de Resultados de

Ejercicios Anteriores 318,877,112.24 -5,650,793.25
Exceso o Insuficiencia en la

A lizacién de la Haciend 0.00 0.00
Piblica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria 0.00 0.00
Resultado por Tenencia de

Activos no Monetarios 0.00 0.00
Total Haclenda

Publica/Patrimonio 1,680,628,866.14 | 1,681,441,557.93
Total del Pasivo y Haclenda

PublicalPatrimonio 1,925,709,413.33 | 1,927,518,919.37

Segundo.- Enviese al H. Congreso del Estado y a la Auditoria Superior del Estado, la Cuenta
Publica Anual correspondiente al ejercicio fiscal 2021 del Sistema Municipal de Aguas y
Saneamiento de Torredn (SIMAS) presentado.

Tercero.- Se instruye a la Secretaria del R. Ayuntamiento, para que proceda a la publicacién de la
Cuenta Publica Anual correspondiente al ejercicio fiscal 2021 del Sistema Municipal de Aguas y
Saneamiento de Torreén (SIMAS), en el Periddico Oficial del Estado y en la Gaceta Municipal. ----
Cuarto.- Notifiquese el presente acuerdo a la Direccion General del Contraloria, al Sistema
Municipal de Aguas y Saneamiento de Torreén (SIMAS), asi como a los demas interesados
para el tramite y cumplimiento que a cada uno de ellos corresponda.

En cumplimiento de lo establecido por el articulo 99 del Cédigo Municipal para el Estado de
Coahuila de Zaragoza, se extiende la presente certificacion para su comunicaciéon y cumplimiento
en la ciudad de Torredn, Coahuila de Zaragoza a los veintiséis dias del mes de abril del afio dos
mil veintidés.

L'NGFM/apg
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